REPUBLIKA ESHQIPERISE
KESHILLI I BASHKISE GJIROKASTER

PFVENDIM
Nr. Daté. / /2024

———

PER SHPREHJEN E PELQIMIT PER REALIZIMIN E SHPRONESIMEVE NE ZONEN
E PROJEKTIT “RIKUALIFIKIMI I AMBJENTEVE Tk TREGUT TE PRODUKTEVE
BUJQESORE DHE BLEGTORALE SI DHE RRUGEN E AKSESIT”

N& mbéshtetje t& nenit 8 “ Ushtrimi i autoritetit me interes publik vendor” dhe t& nenit 9 “T& drejtat
dhe pérgjegjésité” té ligjit Nr.139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore” , VKM-sé Nr.138. daté
23/03/2000 “Pér kriteret teknike t& vlerésimit dhe t& pérllogaritjes s€ masés sé shpérblimit té
pasurive proné private q& shpronésohen, t& pasurive qé zhvillohen dhe té t& drejtave t€ personave
t€ treté, pér interes publik™, i ndryshuar, shkresés Nr.4705/1 Prot, daté 22.10.2024 t&8 ASHK
Drejtoria Vendore Gjirokastér dhe relacionit t& Drejtorisé sé Urbanistikés Nr. Prot. daté .06.2025

, pasurité qé do t€ shpronésohen pér efekt té kryerjes sé investimit jané si mé poshté:
Né mbledhjen e datés : 2025, Késhilli i Bashkisé ,

VENDOSI:

T¢€ jap€ pélqimin pér shpronésimin pér pasurité si mé poshté, sipas sipérfageve dhe vlerave
takuese;

Nr. | Nr. Zona Lloji 1 pasurisé Pronari Sipérfqja | Vlera né leks
pasuris€ | kadastrale takuese né
m2
| | 28/187 | 8541 GODINE Katerina 126.4 | 834 549 + 614
Objekt 1+2 Kat | Bushi 936 TRUALLI=
Ligji pér Maria Molla 2 449 485 (sipas
ALUIZNI Olimbi Bushi vkm nr.138, daté
23.08.2000, i
ndryshuar)

Adresa: Sheshi “Cergiz Topulli”, Gjirokastér, Shqipéri. Tel: ++355 84 26 4103/26 2424/ 26 3500. Fax: ++355 84 26 3796




28/137 | 8541 TRUALL Aleksandra 236 | 148 140
Lluci

Fotaq Qifti
[lia Qifti
Uberta Luzi
Vangjel Qifti

28/139 | 8541 TRUALL Anastas Tagi | 50 243 250
Arjan Guna
Besnik Fuqi
Katerina Telo
Spiro Fuqi
Tumen Kazo
Vasil Tagi

28/224 | 8541 TRUALL Stefan Simo | 19 92435

VLERA TOTALE=3 933 309 LEKE

Bashkangjitur plan vendosja me njollén e projektit, kartelat e pasurisé dhe fragmenti i hartés
kadastrale té ardhura nga ASHK, Drejtoria Vendore Gjirokastér me shkresén Nr.1844/1

Prot.,daté 27.05.2025.

Pér zbatimin e kétij vendimi dhe ndjekjen e korrespodencés ,plotésimin e dokumentacionit si dhe
pér kryerjen e procedurave té métejshme ngarkohet Kryetari 1 Komisionit t&€ Shpronésimit

Z Nertil Nebiaj dhe Drejtoria e Financés.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6 t€ nenit 55 t€ Ligjit Nr.139/20135 pér
“VetéqgeverisjenVendore” dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucioni i Prefektit t€ Qarkut

Gjirokastér.

SEKRETAR I KESHILLIT KRYETAR I KESHILLIT

Etleva Yzo Merita Isaraj

Adresa: Sheshi “Cer¢iz Topulli™, Gjirokastér, Shqipéri. Tel: ++355 84 26 4103726 2424/ 26 3500. Fax: ++355 84 26 3796
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA GJIROKASTER
KESHILLI BASHKIAK

P/VENDIM

NR , DATE

“PiER MIRATIMIN E BUXHETIT FAKTIK 2024”

Késhilli i Bashkisé né mbledhjen e datés pasi shqyrtoi materialin e paraqitur
“Pér Miratimin e Buxhetit Faktik 2024". N& zbatim té ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™
i ndryshuar, ligjit nr.9936 dt.26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor n€ Republikén ¢
Shqipérisé™ i ndryshuar, ligjit nr.10296. daté 8.7.2010, “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin™
i ndryshuar, ligjit 68/2017 “Pér fianancat e vetéqeverisjes vendore”, Udhé&zimit nr 09. Daté
20.03.2018 “Pér procedurat standarde t& zbatimit t& buxhetit”, Udh&zimit nr 22. daté 30.07.2018
“Pér procedurat standarde t€ monitorimit t&€ buxhetit t&€ njésisé & étégeverisjes vendore”,
Udhézimit nr 23. daté 30.07.2018 *“Pér procedurat standarde té pérgatitjes s¢ programit buxhetor
afatmesém té njésive té vetéqeverisjes vendore”, Udhézimit nr 5, dat€¢ 21.02.2022 “Pér disa

ndryshime né Udhézimin e Ministrit t&¢ Financave dhe Ekonomisé nr. 8, daté 9.3.2018 “Pér
procedurat e pérgatitjes, paraqitjes dhe raportimit t& pasqyrave financiare vjetore né njésité e

geverisjes sé pérgjithshme™, VKB nr 113 daté 14.12.2023 “Pér miratimin e programit afatmesém

2024-2026 dhe buxhetit vjetor 2024™ i ndryshuar.

VENDOSI

1. T& miratojé buxhetin faktik 2024 né Bashkiné Gjirokastér sipas dokumentit bashkéngjitur.
2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet ekzekutivi.

3. Ky vendim hyn né fuqi pas konfirmit nga Prefekti i Qarkut.

KRYETARI I KESHILLIT

Merita Isaraj

Sekretar i Késhillit

Etleva Yzo

Adresa: Sheshi “Cerciz Topulli”, Gjirokaster, Shqiperi. Tel: ++355 84 26 4103/26 2424



